ante omnia Ps. 140, 3. 4. prae-
tereaque Ps. 52, 4. 58, 4. Deuter. 32, 33. Prov. 18, 21. Cohel. 10, 11. 12. Sirac. 5, 13. 28. 19. 21. Matth. 5, 22. Rom. 3, 13. Lucian. fugitiv. 19. καὶ αφρε μακλον δι 18 με-
σον αυτοις το σουκ. Schlich-
terus vero, Wolfio citatus,
ad veterum sagittas veneno
imbutas, quae etiam ιος dici
solebant, alludi putat. Cum
tamen feris hucusque linguam
comparauerat Jacobus, ad
similitudinem, a sagittis re-
petitam, tam repente eum
delapsurum esse, vix credi-
derim. Accedit etiam, quod
διμασατι imaginem a sagittis
repetitam non admittit.

9. Amplificatur sententia v. 7. et 8. εν αυτῃ, pro συν
αυτῃ. ευλογειν τον Θεον omni-
no, vt h. l., loqui in hono-
rem diuinum, siue precibus
ad eum esfundendis, siue lau-
dibus ejus celebrandis, siue
praeceptis ejus tradendis,
siue alio quocunque modo.
Ps. 16, 8. Luc. 2, 28. et alibi
καὶ πατερα, cumque patrem.
vel: qui idem est pater. πατηρ
vero

τέρα, καὶ ἐν αὐτῇ καταράμετα τοὺς ἀνθρώπους,
IO τοὺς καὶ ὅμοιώτιν Θεοῦ γεγενότας. ἐν τῷ
αὐτῷ στόματος ἔξερχεται εὐλογία καὶ κατάρα.
οὐ

vero h. l. vt c. I, 18. vi op-
positi αὐτῷ. γεγονοτ. iterum
valet προσῆγε, creator. καὶ εν
αὐτῷ, iterum pro καὶ σὺν
αὐτῷ, i. e. et leadem illa, qua
Deum laudamus. καταράσσε-
τιν, hebr. רָאשׁ. imprecari ali-
cui mala, s. suppliciis aliquem
dignum declarare. τας γεγο-
νοτας, pro κατερ γεγονοτας,
s. πεποιημενες, quamvis creati
fint. καὶ ὄμοιώτιν τῷ Θεῷ,
מִתְהַלֵּא מֶלֶךְ i. e. ὄντοι τῷ
Θεῷ, vt sint in praefantissimis
Dei operibus. Repetita haec
ex Gen. I, 26. 27. ad augen-
dam vitii atrocitatem, eo-
dem modo, vt Gen. 9, 6. ad-
duntur. εν — καταρά, non ad
v. 10. cum quo jangli solent,
sed ad v. 9. adhuc pertinere
videtur. εν τῷ αὐτῷ σοι. i.
e. ex uno eodemque ore.
ἔξερχεται, βρεν. strömt her-
vor. Arabs pronanat. εὐλογ.
καὶ καταρά, vid. ad εὐλογίαν
et καταράσσεται. Philo de
decal. p. 196. 28. οὐ γὰρ ὄσιον,
διὸ σωματος τοιερωτατου ονομα
προφερεται, δια τατας Φεγ-
γεσθαι τι των αἰχμαν. Tan-
chuma fol. 33, 2. Os quae-
rit studere in lege, et verba
bona proferere, Deum lauda-
re, glorificare, orare et can-
ticas celebrare: sed potest etiam
caluminari, blasphemare, con-

vitiari, et pejerare. Bere-
schith. R. 24. Dixit R. Aki-
bas: scriptum est Lev. 19. di-
liges proximum tuum, sicut te-
ipsum. Haec summa magna
in lege est: ne dicas, postquam
contemnor, contemnatur etiam
socius meus, postquam ego
vituperor, vituperetur etiam
proximus meus. Dixit R.
Tanchuma: si autem ita fece-
ris, scito, quem contemnas,
eum nimis de quo scriptum
est: ad similitudinem Dei fe-
cit eum. Prolubre haec omnia
conuenient cum dicto Aeso-
pi: linguam et optimam esse
et pessimam. Jam sunt, qui
comma hoc ad linguam effre-
natam omnino describendam,
sunt etiam qui ad impios po-
tissimum magistros referunt,
qui sermone quidem Deum
celebrarent, Christianos vero
augustiori sensu carissimis Dei
operibus annumerandos, odio
haberent. Praesero equidem
posteriorius, quia jam v.